07. PROCESSO Nº 1654/2019 DISCUSSÃO PRELIMINAR PROJETO DE LEI Nº 288/2019 QUORUM" MAIORIA SIMPLES

Acrescenta e revoga dispositivos da Lei Municipal nº 3.265, de 12 de maio de 2016, que institui o Calendário Oficial de Eventos e Datas Comemorativas do Município de Santos.

ANEXADO PROCESSO Nº 763/2020 PROJETO DE LEI Nº 91/2020

Institui a Semana da Orientação Profissional para o Primeiro Emprego nas Escolas Públicas municipais de Santos, e dá outras providencias.

08. PROCESSO Nº 1873/2019 DISCUSSÃO PRELIMINAR PROJETO DE LEI Nº 320/2019

Institui a Política Municipal do Cuidador Cidadão no Município de Santos e dá outras providências.

09. PROCESSO Nº 1896/2019 DISCUSSÃO PRELIMINAR PROJETO DE LEI Nº 323/2019

Institui o "Programa Municipal de Fomento ao Teatro para a Cidade de Santos/SP" e dá outras providências.

10. PROCESSO Nº 812/2020 DISCUSSÃO ÚNICA PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 9/2020 AUTOR: VEREADOR JOSE TEIXEIRA FILHO

Concede título de Cidadão Santista à Kenny Pires Mendes e dá outras providências.

11. PROCESSO Nº 678/2020 DISCUSSÃO ÚNICA PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 6/2020 AUTOR: VEREADOR SADAO NAKAI

Concede o Título de "Cidadão Santista" ao Senhor Antonio Carlos Taira, e dá outras providências.

RUI SÉRGIO GOMES DE ROSIS PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIRETORIA LEGISLATIVA

DIVISÃO DE APOIO AO PLENÁRIO ANULAÇÃO DE PORTARIA

PORTARIA Nº 133/2020 PROCESSO Nº 1112/2019

Fica ANULADA a Portaria nº 133/2020, referente ao Processo 1112/2019, publicada no Diário Oficial de Santos no dia 03 de setembro de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência em 2 de outubro de 2020.

RUI SERGIO GOMES DE ROSIS PRESIDENTE

GEONISIO PEREIRA DE AGUIAR 1º SECRETÁRIO

JOSÉ TEIXEIRA FILHO 2º SECRETÁRIO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020 PROCESSO Nº 1158/2019

COMUNICAMOS que em razão de Representação apresentada pela cidadã Marcela Furlan Baggio publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 03/10/2020, foi determinada a suspensão sine die, do Pregão nº 08/2020, relativo à contratação de empresa para fornecimento de plataforma sistêmica utilizando linguagem de programação WEB, e banco de dados de utilização livre, a plataforma deverá atender ambiente multiusuário entre diversas áreas da Câmara Municipal de Santos, em atendimento a diversas normas legais e sistema IV AUDESP (Auditoria Eletrônica do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo)- fase IV, incluído os serviços de implantação, capacitação de servidores, suporte técnico e manutenções corretivas e atualizações necessárias nos respectivos módulos contidos na plataforma de acordo com as especificações detalhadas no Anexo I - Termo de Referência e seus anexos.

Santos, 5 de outubro de 2020.

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES EQUIPE DE APOIO